

Kurier Łódzki

Redakcja Zawadzka 1 Administracja Piotrkowska II :: Skrzynka pocztowa 132 :: Telefon 229.
Redaktor przyjmuje od godz. 3-4 popołudniu. * Kierownik Administracji przyjmuje od godz. 11-12 rano.

Numer pojedynczy 40000 Mk.

Redakcja otwarta od godz. 9-12 i od godz. 2-7 po poł.

Administracja czynna od godz. 8 rano do godz. 7 po południu bez przerwy.

Konto czekowe		CENA PRENUMERATY:		CENY OGŁOSZENI:		ZAMIEJSCOWE o 50% drożej.		ZAGRANICZNE o 100% drożej	
P. K. O.		W Łodzi	miesięcznie Mk. 850000	Przed tekstem Mk. 15000 za wiersz milimetr, 1 lam. (strona 8 lamów)	1	8	Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.		
Nr. 61747.		Dla robotników	700000	W tekście	1	8	Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar Administracji nie odpowiada.		
		Na prowincji	1000000	Za tekstem	1	8	Artykuły nadesłane bez oznaczenia honorarium uważane są za bezpłatne.		
		Zagranicą	1600000	Nekrologi	1	8	Rękopisów nie zwraca się.		
		Odnoszenie do domu	50,000	Komunikaty	1	10			
				Zwyczajne	1	10			
				Drobne od mk. 5000 do 7000 za wyraz najmniej za ogłoszenie mk. 70000					
				Ogłoszenie nadesłane po godz. 7-ej wiecz. o 30 proc. drożej.					

Wychodzi codziennie o godzinie 5 rano.

Niemcy w przededniu rozwiązania parlamentu. Rząd uzyskał na to zgodę Eberta.

Jeśli parlament zajmie postawę oporną, będzie rozpędzony.
Kryzys gospodarczy z powodu wprowadzenia złotej waluty.

BERLIN, 3 grudnia AW. Według doniesień prasy, nowy rząd uzyskał jakoby już zgodę prezydenta Eberta na rozwiązanie parlamentu na wypadek, gdyby parlament nie uchwalił t. zw. „małych pełnomocnictw”, jakich zażąda na wtorkowym posiedzeniu Reichstagu. Pełnomocnictwa te trwać mają do 15 lutego i dotyczą uregulowania kwestji bezrobotnych i cen artykułów pierwszej potrzeby.

Przedłużenie pracy.

Berlin, 3 grudnia AW. W związku z doniesieniem o projekcie rządu Rzeszy przedłużenia czasu pracy urzędników państwowych, dzienniki tutejsze podały, że rząd postanowił ostatecznie uregulować tę sprawę, wprowadzając 54-godzinny tydzień pracy dla urzędników państwowych. Ostateczna decyzja i rozporządzenie ostateczne zostaną ogłoszone po wysłuchaniu przez rząd opinii urzędników.

Skutki drożyzny.

Berlin, 3 grudnia AW. Znieślono na kolejach niemieckich z dnem 1 grudnia 49 pociągów. Zaprowadzenie taryfy, opartej na podstawie złotej, spowodowało znaczne obniżenie ruchu pasażerskiego. W pierwszej połowie listopada spadek frekwencji wynosił 58,4 procent.

Nadzieja pożyczki.

Berlin, 3 grudnia PAT. „Montag” donosi, że rokowania angielsko-niemieckie w sprawie udzielenia Niemcom kredytu mała, jak dotychczas, przebieg pomyślny. O rezultacie rokowań zawiadomi Reichstag na posiedzeniu wtorkowym minister spraw zagranicznych, Stresemann.

Czy Ameryka weźmie udział w komisji rzeczoznawców.

Waszyngton nie zdecydował jeszcze tej sprawy.

Berlin, 3 grudnia AW. — „New York Herald” donosi, że komisja reparacyjna zwróciła się jakoby do rządów Stanów Zjednoczonych z propozycją wyznaczenia dwóch nowych rzeczoznawców amerykańskich. Plan ten jednak nie spotkał się z aprobatą Waszyngtonu, który oświadczył miał w odpowiedzi, wysłanej do Paryża, że Stany Zjed-

noczone nie mogą przyjąć propozycji komisji reparacyjnej, gdyż Ameryka nie podpisała traktatu Wersalskiego i nie może wobec tego uczestniczyć w akcji, związanej z wykonaniem tego traktatu. Z drugiej jednak strony informują, że kwestja ta nie jest jeszcze przez rząd Stanów Zjednoczonych ostatecznie rozstrzygnięta.

W objęciach komunizmu.

Berlin, 3 grudnia AW. — Według doniesień z Drezna, na ostatnim zjeździe socjal demokratów saskich, którego obrady otoczone są ścisłą tajemnicą, ujawniły się silne tendencje współpracy z komunistami.

Złoty kryzys.

Wiedeń, 3 grudnia PAT. — „Neue Freie Presse” donosi z Berlina, że Niemcy przechodzą obecnie przesilenie w związku z przemianą waluty papierowej na złotą. Charakterystycznym jest, że utrwala się przytem znaczna podwyżka cen we wszystkich dziedzinach w porównaniu z cenami rynków światowych.

Akcja nad niepodległą Nadrenją w toku. Utworzenie dyrektorjatu nadreńskiego. Niemcy niechętnie patrzą na nowy twór państwowy.

Wiedeń, 3 grudnia (PAT). „Neue Freie Presse” donosi z Berlina, że według informacji z Nadrenji, przygotowania do utworzenia samodzielnego państwa nadreńskiego odbywają się w dalszym ciągu.

Jak słychać, ma być utworzony dyrektorjat nadreński. Wyboru tego dyrektorjatu dokonała rada administracyjna, obejmująca reprezentantów wszystkich stronnictw, nie wyłączając komunistów. Rada administracyjna będzie liczyła 60 członków.

Berlin, 3 grudnia AW. Według wiadomości z Kolonii, t. zw. Wydział pięćdziesięciu sześciu dokonał ma w bieżącym tygodniu wyborów dyrektorjatu krajowego.

W kwestji nowego tworu państwowego, zjawily się różnice między francuskim, a niemieckim punktem widzenia. Francja projektowała ma utworzenie szeregu samodzielných kantonów, przychem Nadrenja nie wybierałaby więcej posłów do parlamentu Rzeszy. Niemcy obstają przytem, aby Nadrenja tworzyła zwarte i jednolite terytorjum.

Rząd Rzeczypospolitej przy pracy sanacji.

Uchwały wczorajszego posiedzenia Rady Ministrów.

Warszawa 3 grudnia (PAT) — Rada Ministrów na posiedzeniu w dniu 3 grudnia uchwaliła m. in. projekt ustawy, uchylającej ustawę z dnia 11-go maja 1920 r. w przedmiocie uznania nawisik przybranych podczas służby wojskowej;

projekt ustawy w przedmiocie przymusowego wycofania mienia prywatnego z zagrożonych działaniami wojennymi obszarów państwowych;

projekt ustawy w przedmiocie ustanowienia opłat za czynności urzędów stanu cywilnego w zakresie prowadzenia aktów stanu cywilnego;

projekt rozporządzenia w przedmiocie kosztów sądowych i opłat w województwach poznańskim i pomorskim;

projekt rozporządzenia, zmieniającego przepisy tymczasowe o kosztach sądowych.

Rada uchwaliła następnie wniosek ministra robót publicznych o wojewódznych radach wodnych;

projekt ustawy w przedmiocie zmia-

ny niektórych postanowień ustawy z dnia 26.IX 1922 r. dotyczącej kwalifikacji zawodowych do nauczania w szkołach średnich, ogólno-kształcących, seminarjach nauczycielskich państwowych i prywatnych;

wniosek ministrów spraw zagranicznych i kolei żelaznych o ratyfikacji układu dodatkowego do konwencji o bezpośredniej komunikacji kolejowej między Polską a Rumunią;

projekt rozporządzenia w sprawie zmiany terminu płatności podatku od

węgla na obszarze Rzeczolitej;

projekt rozporządzenia w sprawie podatku od kart do gry na obszarze górnośląskiej części województwa śląskiego;

projekt noweli do ustawy o zapatrzeniu emerytalnem funkcjonariuszów państwowych i wojskowych;

projekt rozporządzenia w przedmiocie statutu państwowych zakładów przemysłowych, zorganizowanych dla inwalidów w Piotrkowie.

Koleje wprowadzają waloryzującą taryfę.

Wchodzi ona w życie z dniem 1 stycznia.

Warszawa, 3 grudnia PAT. Komisja taryfowa państwowej rady kolejowej postanowiła na posiedzeniu w dn 30 listopada r. b. przeprowadzić waloryzującą taryfę kolejowych z dniem 1 stycznia 1924 r.

Waloryzacja polegać będzie na tem,

że taryfa kolejowa zostanie podniesiona mniej więcej do wysokości taryf przedwojennych. Przeprowadzenie waloryzacji ma na celu pokrycie kosztów eksploatacji polskich kolei państwowych oraz uzyskanie pewnej nadwyżki dochodów kolei państwowych ponad ich roz-

chodami. Waloryzacja taryf ma być przeprowadzona na podstawie złotego franka, jako stałej jednostki walutowej. Frank złoty przeliczany będzie na marki polskie według kursu, ogłaszanego periodycznie przez ministerstwo skarbu. Komisja taryfowa dokonała ponadto nowych klasyfikacji taryf towarowych kolejowych, opracowała mianowicie nową klasyfikację taryf, opartą na dotychczasowych doświadczeniach. Nowa klasyfikacja taryf powinna stać się bardzo poważnym dodatkiem czynnikiem dla naszego rozwoju gospodarczego.

SZWALNIA

T-wa Ochrony Kobiet

szuje bieliznę
męską, damską i dziecięcą
Ceny konkurencyjne.
Sprzedaje resztki tanio.

TELEFON z WARSZAWY.

O zarząd nad gmachami reprezentacyjnymi.

Dowiadujemy się, że są prowadzone przygotowania rokowania w sprawie rozdzielenia agend zarządu gmachów reprezentacyjnych Rzplitej. W naradach tych biorą udział wszystkie zainteresowane ministerstwa: Min. Robót Publ., Wyznań Relig. i Oświaty w porozumieniu z Prezydium Rady Ministrów i kancelarją cywilną Prezydenta Rzplitej. Jak nas informują w związku z tym przewidywane jest zlikwidowanie zarządu gmachów reprezentacyjnych z dniem 1 stycznia.

Przemianowanie oficerów rezerwy.

W związku z ostatnią fazą prac nad przemianowaniem oficerów rezerwy, zatrzymanych w służbie czynnej i urzędników wojskowych na oficerów zawodowych minister spraw wojskowych zarządził, aby wszyscy dowódcy okręgów korpusów, szefowie departamentów przedłożyli do dnia 5 grudnia uzupełnienia do list kwalifikacyjnych za rok 1923 oficerów rezerwy, zatrzymanych w czynnej służbie. Analogicznie mają być dla urzędników wojskowych sporządzone listy kwalifikacyjne i wraz z odpowiednimi uzupełnieniami i orzeczeniem lekarskim skierowane do Oddziału V Sztabu, gdzie ma nastąpić odpowiednie przemianowanie.

Sprzedaż nieruchomości państwowych.

Generalna dyrekcja odbudowy (Min. Robót Publ.) opracowała projekt ustawy w przedmiocie sprzedaży niektórych nieruchomości państwowych w Małopolsce, będące pod zarządem Min. Robót Publ. Realności wymienione w projekcie ustawy zakupione zostały przez b. skarb państwa austriackiego w latach wojny i na nich pobudowano hale stołarskie, które służyły miały do wytwarzania gospodarczych sprzętów domowych. Sprzęty te w pierwszym rzędzie dostarczane być miały poszkodowanym wypadkami wojennymi.

Wzrost kosztów utrzymania w Warszawie.

Komisja do badania wzrostu kosztów utrzymania na posiedzeniu w dniu 3 grudnia 1923 r. ustaliła, że wzrost kosztów utrzymania w Warszawie w okresie od 16 do 30 listopada włącznie, w porównaniu z okresem od 1 do 15 listopada wynosi 53,67 procent, w miesiącu zaś listopadzie, w porównaniu z październikiem wynosi 132,14 proc.

Waloryzacja a kredyty.

Zróżnia miarodajne zaprzeczają poglądom, jakoby z dniem wejścia w życie ustawy o waloryzacji, miały być zwaloryzowane kredyty z dniem ogłoszenia ustawy.

Ustawa rozciągać się będzie dopiero na weksle, wystawione po wejściu w życie ustawy, tj. po dniu pierwszym stycznia.

Redukcje pocztowe.

Jak informują naszego korespondenta, miał powstać projekt szeregu nowych redukcji pocztowych, obejmujących do 1000 osób, które byłyby przeprowadzone stopniowo do kwietnia r.p.

Redukcje te nie obejmują przewidzianych uprzednio przez komisarza oszczędnościowego określeń statów personalnych.

W dniu dzisiejszym odbędzie się konferencja zw. zawodowego pracowników poczt i telegrafów z komisją oszczędnościową min. poczty.

Na konferencji tej ma być poruszona sprawa redukcji pocztowych, w pierwszym rzędzie personelu technicznego, zredukowanie którego według poprzednich projektów groziłoby znacznym uszczerbkiem działalności organów technicznych pocztowo-telegraficznych.

Min. Moszczyński oświadczył delegacji związku, która przedstawiła mu tę sprawę, iż będzie się starał rozłożyć redukcję personelu technicznego na inne działy służbowe, jednakże nie decyduje sam w tych sprawach bez porozumienia z „czynnikami oszczędnościowymi”.

Widoki stosunków gospodarczych polsko-angielskich.

Interesujący artykuł „Manchester Guardian” w tej sprawie

Warszawa, 3 grudnia (PAT). — Znany organ Lloyd George'a „Manchester Guardian” w swoim numerze z dnia 26 listopada 1923 r. zamieścił niezwykle interesujące pismo angielskiego przemysłowca naftowego p. Alberta Millera. Pan Albert Miller, jako właściciel wielkich kopalni naftowych w Małopolsce wschodniej zagłębia boryslawskiego, jest szczególnie zainteresowany w rozwoju polsko-angielskich stosunków gospodarczych, zwłaszcza na terenie naftowym. Za punkt wyjścia pisma swojego użył on artykuł, umieszczony w „Manchester Guardian” z dnia 12 listopada r. p. t. „Francia i Polska — ważny układ naftowy”, który w surowych słowach potępił ogłoszoną niedawno francusko-polską konwencję naftową.

P. Albert Miller pisze dosłownie: „Autor artykułu starał się najwidoczniej dowiedzieć, że Polska jest wasalem Francji i nie uważa za rzecz stosowną zbadać i dobre strony konwencji. Jako członek grupy angielskiej, zaangażowanej w polskim przemyśle naftowym, żałuję, że rząd nasz nie starał się dotąd zawrzeć podobnej konwencji, która, o ile mi wiadomo, mogłaby uzyskać. Uprzedziła nas w tym kierunku nie tylko Francja lecz także i Włochy. Sądzę jednak, że Anglia pierwsza ogłosi umowę handlową, która ma być wkrótce zawarta. (Umowa powyższa została, jak jest wia-

domo, podpisana. Przyp. red. PAT-a Zapewni ona kapitałowi angielskiemu zainteresowanemu w polskim przemyśle naftowym, traktowanie takie, jakie przysługuje państwu najbardziej uprzywilejowanym. Skoro zaś sprawa tak się przedstawia, to twierdzenie korespondenta, że te nadzwyczajne przywileje, przysługujące państwu, nie jest nie tylko bezpodstawne, lecz także szkodliwe dla kapitału angielskiego, który może znaleźć w Polsce pole do bardzo korzystnych inwestycji.

Serdeczne węzły współpracy Włoch i Polski.

Odrodzona Italia i wskrzeszona Polska winny w sojuszu iść w przyszłość.

Co mówi nowomianowany poseł włoski w Warszawie.

Rzym, 3 grudnia (PAT). Nowo mianowany poseł włoski w Polsce Majoni w wywiadzie, udzielonym korespondentowi PAT-a, powiedział m. in.: „O sympatji mojej dla Polski nie potrzebuję pana zapewniać i cieszę się, że jadę do kraju, gdzie pragnienie niepodległości i ofiarności, a niewątpliwie i walka doprowadziły do wymierzenia sprawiedliwości słusznym i świętym pragnieniom narodu. Pragnę wszelkie moją siłę i zdolności wyłożyć dla ożywienia stosunków i wzmożenia odwiecznego związku kultury i sympatii między Polską i Włochami. Z zebranego dotychczas materiału widzę, że stosunki ekonomiczne polsko-włoskie są na najlepszej drodze. Zawarta umowa i naturalne bo-

gactwa Polski dają pole moim rodakom do podjęcia systematycznego kontaktu przemysłowego i handlowego, którego realizacja musi być dodatnią dla obu stron, przyczyniając się niewątpliwie do dobrych stosunków politycznych, gdyż dzisiaj stosunki ekonomiczne są podstawą polityki zagranicznej. Pragnę również przyczynić się do nawiązania bliźszego kontaktu między światem intelektualnym Polski i Włoch. Postaram się też o uzyskanie dobrych stosunków z prasą polską, której chcę dostarczyć jaknajdokładniejszych wiadomości o Włoszech, sądząc, że jest to najlepszy sposób uniknięcia fałszywych i fantastycznych poglądów.”

za gwarancję pokoju na wschodzie Europy, odrzekł: „Wydaje mi się, że ścisły kontakt państw bałtyckich wraz z Finlandją i Polską, na czele stworzy grupę państw, które, pragnąc pokoju i możliwości spokojnej pracy, stanowią będą siłą fizyczną, mogącą być podstawą pokoju na wschodzie. Związek taki może być też siłą moralną, dzięki swej jedności i poszanowaniu traktatu wersalskiego, jako dokumentu pokojowego. Istnienie tego związku mogłoby paraliżować wszelkie zakusy zakłócenia pokoju i normalnej pracy nad odbudową zniszczonych przez wojnę warstatów pracy we wschodniej Europie”.

Poseł Majoni, zapytany, co uważa

Dzień Polityczny.

Kapitały obce a Polska.

W sobotę wieczorem odbyło się specjalne posiedzenie Rady ministrów, poświęcone sprawie wydzierżawienia monopolu tytoniowego. Postanowiono odłożyć dalsze rokowania z konsorcjum francuskim aż do udzielenia niezachwianych gwarancji, że umówiona wstępna kwota zostanie w połowie grudnia gotówką uiszczona.

Niektórzy członkowie konsorcjum wyjechali w sobotę wieczór do Paryża. Jak nas informują, poselstwo francuskie w Warszawie, zwróciło obecnie szczególną uwagę na projekt sfinansowania wykupu fabryk prywatnych tytoniowych przy pomocy kapitałów francuskich.

Dowiadujemy się również, że i poselstwo angielskie stara się podobno o przyjazd do Warszawy przedstawicieli

kapitału angielskiego do rokowań w tej sprawie.

Walka o waloryzację.

B minister skarbu p. Jerzy Miśkalski wnosił rezygnację ze stanowiska członka Rady finansowej. Z otoczenia p. ministra dowiaduje się nasz korespondent że powodem jego ustąpienia było stanowisko klubu, do którego należy (grupa p. Dubanowicza) w sprawie waloryzacji.

P. J. Miśkalski przemawiał w Sejmie z polecenia klubu i zgodnie ze swymi zapatrywaniami przeciwko projektowi waloryzacji.

Klub zaś następnie ze względów politycznych głosował za waloryzacją. Piastowanie więc mandatu członka Rady finansowej, w charakterze delegata swego klubu stało się niemożliwe.

Zbliża i zdaleka. Likwidacja departamentu śląskiego.

W związku z zapowiadana likwidacją departamentu śląskiego Min. Przemysłu i Handlu, wyznaczono na dzień 1 stycznia 1924 r. dokonany się obecnie stopniowe przekazywanie kompetencji tego departamentu innym agendum Ministerstwa Handlu.

Sprawy górniczo-hutnicze przechodzą do departamentu II, w sprawie polityki i administracji przemysłowej do departamentu III, sprawy handlowe do departamentu IV. Charakterystycznym jest, że większość urzędników departamentu śląskiego opuszcza stanowisko państwowe przechodząc do służby prywatnej w przemyśle śląskim.

O umowę handlową Polski z Persją.

Podjęta została, jak się dowiadujemy, akcja rządu polskiego w sprawie rozpoczęcia rokowań z rządem perskim w przedmiocie zawarcia umowy handlowej. Konferencja ta podobnie, jak to

miało miejsce w rokowaniach polsko-tureckich ma odbyć się na gruncie szwajcarskim.

Największy Magazyn w Łodzi
Czerwiniński Jarmark Łódzki
44 Piotrkowska I-e piętro
— tel. 613 —
Na raty

polecany obficie zaopatrzone w modne i sezonowe towary wszystkie nasze działy. Własny magazyn na garnitury, palta i suknie. Podszewki. Białe towary bielące. Luźne obrusy i serwety. Ręczniki. Barczany. Chustki. Kapry. Koldry. Trykotaż. Galanterja. Obuwie. Gotowe ubrania. Palta damskie, męskie i dziecięce. Własna pracownia krawiecka wykonująca zamówienia. Nowe działy ceraty i esapek. UWAGA: kupcom z działu hurtowego sprzedajemy po cenach fabrycznych na kredyt

Do sprzedania WILLA

komfortowa w Gdyni z widokiem na morze w bliskości dworca, z ogrodem owocowym, masywna do zamieszkania w zimie, kanalizacja, wodociąg, inst. elektryczna, 8 pokoi, kuchnia, pralnia, piwnice.

Oferty do bud. Ad. Martensa w Gdyni.

KALOSZE
Fox-trotty
Męskie, Damskie i Dziecięce
BOTY Filcowe
Pantofle luksusowe
SZKŁO KRYSTAL
Łódź Ogródowa 2
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

Wystawa obrazów

artystów malarzy
Wiktora Braunera i Ignacego Mieszka
otwarta codziennie od 11 rano do 10 wieczór w kinie Casino—Hala Witładowska

Podziękowanie.

Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób wzięli udział w oddaniu naszemu niezapomnianemu



KAROŁOWI STEINERTOWI

ostatniej posługi, niniejszym wyrażamy z głębi serca płynące podziękowanie, a w szczególności Wielebnemu Duchowieństwu za słowa pociechy, wypowiedziane w kaplicy i nad grobem, Chórowi Kościoła św. Jana za kojące śpiewy, Panom z asysty honorowej, Urzędnikom, Majstrom i Robotnikom Tow. Akc. Karol Steinert, oraz Personelowi majątku Porszewice za liczny udział w pogrzebie, dalej Przyjaciółom i Znajomym za uczczenie pamięci zmarłego, a także za złożone licznie wieńce,

Rodzina.

Obrady delegatów Związku Inwalidów.

Wice premier Korfanty na zjeździe.

W dniu wczorajszym o godzinie 11 przed południem otwarty został Zjazd Delegatów Kół i grup inwalidzkich.

Marszałkiem zjazdu obrano p. Stachackiego, prezesa Związku Wojewódzkiego Inw. w Poznaniu.

W przybyciu zasiadli: p. Rosochański, redaktor „Inwalidy” oraz prezes Akademickiego Związku Inwalidów w Warszawie, jako sekretarze p. Wilbański z Łodzi, p. Peller z Konina i Jan Kańczok z Górnego Śląska.

Zjazd otworzył Prezes Łódzkiego Koła Fr. Pawlak witając przybyłego na zjazd wicepremiera Korfantego.

Wicepremier Korfanty witając delegatów w imieniu Rządu Polskiego podniósł w swoim treściwym przemówieniu trudności, jakie z powodu spadku pieniądza spotyka Rząd w niesieniu pomocy inwalidom.

Rząd, jak każdy rozumny człowiek ma pełne zrozumienie dla potrzeb tych, o których obecni delegaci myślą, starając się nieść jaknajbardziej wydatną pomoc.

Rząd zdaje sobie dokładnie sprawę z ciężkiej sytuacji inwalidów, w obecnej jednak chwili żadnej poważniejszej akcji finansowej przedsięwziąć nie można.

Jeśliby nawet renty inwalidzkie w czwórmasób podniósł, nie to nie pomoże, gdyż im więcej maszyna wydrukuje pieniędzy, tem szybciej spada jego wartość.

Jedynym lekarstwem może być naprawa skarbu, a związana z nią niezbędną ciężką operacją może doprowadzić nas do uzdrowienia. Obecnie wias-

nie przechodził społeczeństwo polskie fazę takiej operacji. Nikt jednak niech się nie lęka, iż wystarczy mogą dwa lub trzy miesiące kuracji, gdyż doświadczenie innych państw, np. Austrii i Czech uczyło nas, iż praca sanacji jest przewlekła.

Rozpierać nam jednak nie wolno, bo z dnia na dzień stosunki się poprawiają, a społeczeństwo musi mieć przekonanie, iż Rząd ma jako największy swój cel poprawę stosunków ekonomicznych.

Obiecając w imieniu Rządu ulżyć dola inwalidów w granicach jego możliwości, mając zarazem zaszczyt złożyć życzenia najpomyślniejszego przebiegu obrad.

Imieniem nieobecnego gen. Majewskiego przemówił pułk. dr. Włockowski, zapewniając, iż los inwalidów leży do wódzy na sercu jako tych, którzy będąc z wojskiem związani uważani być muszą za braci.

Następnie zabrał głos prezes Zarządu Głównego p. M. Kantor, który w dłuższym swym przemówieniu zaakcentował przede wszystkim, iż obowiązkiem rządu jest bez względu na sytuację finansową zaopiekować się dola inwalidów.

Przy zastosowaniu uchwalonego mnożnika wysokość renty spada do 50 procent, a w niektórych wypadkach nawet do 30 procent.

Jedną z najtytuśniejszych kwestii jest uzyskanie prawa pierwszeństwa koncesji dla inwalidów, co zwolni ich od wycokiwania w kasach państwowych o podanie im jałmużny, za jaką

uważać musimy obecną rentę w wysokości 2,800,000 mk.

Prawa inwalidów są w każdym państwie długim uprzywilejowanym. Mimo rozporządzeń Min. Skarbu udzielane inwalidom koncesji przedstawia się w praktyce bardzo smutnie.

Jakim prawem się dzieli, iż na przykład w takiej Łodzi niejaki Makaron arcybogaty człowiek uzyskuje cztery koncesje na sprzedaż wódki, gdy równocześnie odpowiednio petycje inwalidów są odrzucane.

Ostatnia redukcja wyszynków w Łodzi wyrugowała na liczbę sześć aż dwa sklepy pozostające jeden w ręku inwalidy, a drugi wdowy po inwalidzie. Jest to jakby rozsądna robota produkcyjna. Ilość koncesji bowiem uzyskanych przez inwalidów przedstawia się w stosunku pięć dziesiątych do stu, a nie dwa do sześciu.

Do dnia 15 września było wykazane uchwałą Sejmiku przeprowadzenie rewizji koncesji, a nieuskutecznienie tego musi wywoływać wzrastanie nieufności do Rządu.

Jeśli chodzi o postępowanie firm prywatnych, to w większej ilości wypadków jest one niżej krytyki. Bardzo wielu fabrykantów łódzkich dalej np. koleje dojazdowe łódzkie wzbierają się zatrudniać inwalidów, odsyłając ich do tych, którzy wojnę wywołali obdzielając przytem nazwą bolszewików.

Celem obecnego zjazdu jest stworzenie wojewódzkich zarządów, któreby ujęły w całości akcję pomocniczą dla inwalidów.

Przy końcu swego przemówienia zapomniał p. Kantor oświadczyć przez nie które stery związków inwalidzkich jakie skrajnie przewrotowych idących dalej niż komuniści. Na takie krywdzące

oszczerstwa można jako odpowiedź postawić jedynie zapytanie, czy inwalidzi jako rzekomi komuniści stromowaliby swój własny oddział inwalidzki w okresie najkrwawszych walk z bolszewikami.

Wreszcie zgłosił rezolucję:

Zjazd wojewódzki inwalidów wojennych, odbyty w dniu 3.12 br. domaga się: 1) wypłaty rent i zaopatrzeń w pełnej wysokości, 2) natychmiastowej rewizji wszelkich koncesji, jak tytoniowych, celnych, wódczanych i td., 3) uzgodnienia rozporządzenia wykonawczego z dnia 10 L 23 r. dz. Ust. Rządowych Nr. 20/23 pkt. 132 z Ustawą z dnia 18 3 1921 r. Dz. U. K 32/21 pkt. 195 i 4) wydania koncesji na bank inwalidzki J. E. ks. Biskup Tymieniecki przyrzekł swój współudział w każdej pracy inwalidów.

Delegaci poszczególnych kół wypowiedzieli się o konieczności stworzenia wydziału wojewódzkiego na terenie Łodzi. Pan Pawlak zakomunikował, iż wszystkie koszty wczorajszej uroczystości pokrył p. Grohmann.

Przystąpiono do wyboru wydziału wojewódzkiego w skład którego weszli pp. Pawlak, Wilmański, Peller, Murwiński, Piątkowski i Fajfer.

Do komisji rewizyjnej powołano pp. Chmielewskiego, Kozłowskiego i Pietrzykowskiego.

W końcowym przemówieniu wezwał p. Roschański do jedności i skupienia się około sztanaru związku.

Delegacja inwalidów udała się do p. Prezesa Izby Skarbowej Leona Towarnickiego w sprawie uzyskania szeregu koncesji.

Pan Towarnicki, który w dniu wczorajszym brał również udział w wbijaniu pamiątkowych gwóźdźi w dzwonce sztanaru inwalidzkiego przyrzekł jaknajbardziej gorętsze poparcie ze swej strony. (pap)

KINO Spółdzielni Pracowników Państwowych Sienkiewicza 40. Dziś i dni następných Pocz. o g. 5.30, w soboty i święta o 3. Ostatni seans o 9ej wiecz. UWAGA: Dla Członków Kooperatywy ceny miejsc zniżone.

Arcydzieło Filmowe Wawóz Śmierci w 6-ciu wielkich aktach. W rolach głównych: Lya de Patti i Luciano Albertini.

CYRK A. Ciniselli. Konstancyńska 16.

Dziś i jutro 8.15 Nad program SAMOCHODEM NAOKOŁO ŚWIATA Ekspedycja kpt. Wanderwella-Pleczyńskiego. Ponadto cały nowy program atrakcji i nowości.

Dr. Z. Golec. Choroby skórne i weneryczne. godz. prz. od 11-1 1/2 i od 5-8 w. Andrzeja 3.1p.

Dr. med. J. Jmich. Zawadzka Nr.35. Choroby uszu, nosa, gardła i krtani przyjmuje od 11-11 od 4-6 w niedzielę i święta od 10-1.

KALOSZE WIENIEŃSKIE, SZWEDZKIE I PETERSBURSKIE - Sprzedaż hurtowa i detaliczna po cenach fabrycznych. Adolf Boksleitner i S-ka ŁÓDŹ, Piotrkowska 149 tel. 14-09.

Na gwiazdkę! Na gwiazdkę! Crépe de chine na sezon karnawałowy już otrzymaliśmy. Stale posiadamy na składzie i polecamy naszym Sz. odbiorcom tricotinę wzorzystą i gładką we wszystkich kolorach, watolinę, zamsze, sukna tomaszowskie, gabardyny, rypsy, flanele i in. po cenach konkurencyjnych. Dobre źródło zakupów dla kółek rolniczych, kooperatyw i kupców. Ceny fabryczne oraz kredyt. „POLHANDEŁ” Łódź, Andrzeja i sklep bławatny - detal Przejazd 4 - hurt. Na gwiazdkę! Na gwiazdkę!

Oskar Kahler Szlifiernia szkła i podłewnia luster Łódź, Wólczańska 109.

Dr. Z. Rakowski specjalista chorób uchu, nosa gardła i płuc. ul. Pomorska (Średnia) nr. 10 przyjmuje od 12-2 i od 5-7.

Licytacje przymusowe. Wydział Podatkowy (Dział Sekwestracyjny) niniejszym podaje do wiadomości, że w dniu 5 grudnia 1923 roku odbędą się licytacje ruchomości niżej podanych osób.

Nowickiego J. Aleksandrowska 35, lustro. Landau S. Wschodnia 69 towar. Pinczewskiego S. Pańska 18, 2 krzesła, Herszkowicza i Haka Zawadzka 9, biurko. Szpawicza Ch Północna 18, koldry. Bujanowicza K. Al. 1. Maja 50, 2 krzesła. Szkudlarka W Drownowska 73, szafa Cukiermana Z. Pomorska 25, zegar. Litwina N Zgierska 28, 2 koldry. Suskiego J. Aleksandrowska 66, waga. Morgentalera Cegielniana 54, waga. Szczepkowicza B Aleksandrowska 21, lustro. Rosenberga M. Berka Joselewicza 21, szafa. Ostrowskiej F. Zachodnia 11, lustro. Klaperzeka Sz. Zachodnia 11, stół. Monata A. Zachodnia 13, stół. Głabiński N. Zachodnia 15, zegar. Bławata M. Zachodnia 17, zegar. Siekiery M. Zachodnia 18, szafka Szulc M. Zachodnia 18, kredens. Suliński J. Zachodnia 19, szafa. Landsberg D. Zachodnia 23, 4 krzesła. Kontata M. Zachodnia 29, stół. Ickowicz F. Zachodnia 29, 2 skórkę barankowe. Rozena W. Zachodnia 33, zegar. Horowicz J. Zachodnia 33, serweta. Miłszajna, Zachodnia 37, stół. Serca M. Zachodnia 37, lustro i otomana. Libermana D Zachodnia 42, zegar. Krakowskiego M Zachodnia 49, kredens. Radomski G. Zachodnia 51, stół. Frumesa L. Zachodnia 51, stół. Rypsteina J. Zachodnia 51, stół. Pilcewicz M. Zachodnia 52, stół. Goldsteina, Wolborska 33, tokarnia domowa. Zylberszaca L. Zawadzka 4, kredens. Cederbauma, Zawadzka 5, moździerz. Działowski M. Zawadzka 6, kasa. Abramzon M. Zawadzka 6, towar. Białera B. Jerozolimska 4, stół. Gotszajna A. Zawadzka 9, stół. Frajdendrzej, Zawadzka 15, kapa. Halpern M. Zawadzka 15, tremo. Cwi R. Zawadzka 17, kapa. Perlmutter S. Zawadzka 17, kapa. Miellera M. Zawadzka 17, kapa. Szenig A. Zawadzka 17, kapa. Cynamona, Zawadzka 20, kapa. Preisa Ch. Zawadzka 40, zegar. Hellera H. Zawisz 3, obrus pluszowy. Seiler O. Zawisz 2, zegar. Kuperberga I. Wschodnia 6, 2 krzesła. Manela S. Wschodnia 6, 2 krzesła. Ruszka A. Zgierska 4, 2 poduszki. Borenszteina M. Wschodnia 34, zegar. Zysermana I. Zgierska 40, zegar. Heppego K. Wspólna 15, stół.

Dnia 6 grudnia 1923 r. o godz. 9 rano: Opałowskiego D. Piotrkowska 83, sukno. Nowakowskiego S. Wilanowskiej 28, zegar. Biezuńskiego M. Narutowicza 40, kanapa Lutosińskiej Z Przedzaliniana 64, stolik. Soszynowicz S. Wodny Rynek 14, kredens. Chrudzik Nawrot 61, kontuar. Stempniak W. Rokicińska 18, waga. Celewicza Zagajnikowa 81, waga. Barskiego L. Pańska 77, 3 fotele. Barskiego M. Pańska 71, maszyna do pisania. Ślacińska W. Napiórkowskiego 81, ławka. S. Borensztajna S. Traugutta 9, maszyna do pisania. Kozaka J. Przedzaliniana 53, 2 krzesła. Zarzyckiego S. Sienkiewicza 80, kapa. Potza F. Sienkiewicza 35, zegar i samowar. Sandomierskiego A. Zamenhoffa 16, kosz. Biron K. Zamenhoffa 17, lustro i zegar. Kljanowicza F. Rzgowska 12, komoda. Nowaka J. Rzgowska 93, kapa. Groswirta A. Wólczańska 63, biurko. Czyżewskiego J. Rzgowska 111, zegar Przytyckiego H. 6-go Sierpnia 12, kredens. Piekarskiego R. Wysoka 18, stół.

MEBLE BIUROWE AMERYKAŃSKIE

BIURKA ZALUŻOWE BIURKA PŁASKIE BIURKA NA NÓŻKACH BIURKA DO MASZYN STOLEY BIUROWE STOLEY KONFERENC. STOLIKI OKRĄGŁE STOLIKI podMASZYNY STOLIKI pod PRASY SZAFKI ZALUŻOWE SZAFKI do PRÓBEK SZAFKI SPECJALNE SZAFKI POD PRASY BIBLIOTECZKI AMER. ETAŻERKI RÓŻNE KANAPKI, FOTELE KRZESŁA, TABURETY twarde i wyściełane wszelkich modeli poleca z dostawą do biur po cenach fabrycznych Spółka Handlowa Wojewódzki i Leżon Sienkiewicza № 35, tel. 18-34.

Zawiadomienie. Lekarze kasowi z dniem 4 grudnia b. r. będą pobierali od ubezpieczonych: za poradę ambulatoryjną 400,000 mk. za wizytę na miescie 1,500,000 mk. Zarząd Sekcji Lekarzy Kasowych.

PRACOWNIA OBUWIA męskie, damskie i dziecinne, najnowsze fasony oraz wielki wybór skórek zamszowych zagranicznych na torebki i kapelusze nabyć można tylko u Piotra Skowrońskiego Łódź, Zielona 15.

Dyrekcja Robót Publicznych Województwa Łódzkiego, Zachodnia, Nr. 67, podaje do wiadomości, że dnia 6 grudnia 1923 r. o godzinie 10-iej rano, przy ulicy Nowo Cegielnianej, Nr. 8 odbędzie się licytacja jednego samochodu osobowego marki „Ford”. Samochód ten obejrzeć można codziennie, prócz niedziel, od godziny 9-10 rano na miejscu sprzedaży. Od licytantów wymagane wadium 10,000,000 które służy jako gwarancja dotrzymania warunków kupna.

BRYLANTY złoto, srebro, zegarki, perskie dywany, futra, stare zęby kupuje, płacąc najwyższe ceny N. Warszawski Piotrkowska 9 w podwórzu, lewa oficyna 2 piętro.

SZYBOKIENNYCH hurtowo i detalicznie po cenach fabrycznych -) poleca (-) S. FEINER, Łódź, Zgierska 28, w podwórzu.

MASZYNY do pisania do liczenia: UNTER WOOD MERCEDES EUKLID ROYAL MERCEDES HANNOVERA MERCEDES COMMERCIAL THALES HAMMOND MONROE ADLER RFMA CORONA zwykłe i elektr. FOX nowe i używane -) poleca (-) Spółka Handlowa Wojewódzki i Leżon Łódź, Sienkiewicza 35 telefon 18-34.

Licytacja. Dnia 19 grudnia 1923 r. o godzinie 15 sprzedawane będzie w drodze publicznej licytacji w Urzędzie Celnym Poznań dworzec mag. V. 335 kg. przędzy jedwabiu sztucznego, skonfisk. firmie Zadrożny i Sp. Cena wywołania 6.700 frank. szwajc. przeliczone na mk. polskie według kursu obowiązującego w dniu licytacji. Urząd Celny w Poznaniu na dworcu.

LECZNICA 17 Zgierska 17 przyjmuje chorych we wszelkich specjalnościach stale codziennie od godz. 9ej rano do 6-iej wieczorem Elektryzacja, masaż, zastrzyki, szczepienia, leczenie sztucznym słońcem górskim. Pora da 300 tysięcy marek.

Dr. Zeligsonowa powróciła. Przyjmuje od 11-3 1/2 w niedzielę i święta od 2-4 ul. 6 Sierpnia (Bened.) 1 Choroby kobiece, skłębne i weneryczne (kob.) Usuwanie włosów na twarz elektrolyz.

Dr. med. H. LUBICZ Cegielniana 43 Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłucowych. Leczenie szt. słońcem wykonywane. Przyjmuje od 11-1 i 5-8 Dla pan od dziesiąta poczekalnia

Dr. J. Wajnberg Chor. weneryczne spec. serca i płuc. Przyjmuje od 1-2 i 6-8 Cegielniana 47. Telefon 23 62.

OGŁOSZENIA DROBNE. Po 7:00 mk. za wyraz. Dla poszukujących pracy mk. 5,000 za wyraz. Najmniejsze ogłoszenie 70,000.

Kupno i sprzedaż. Potrzebna bonafreblanka do dziecka. Zgłaszać się od 1 do 4 Zagajnikowa 32 skłoka. Łucz-kowsk.

Różne. Przybiłak się biały i plusz szpic odcierać go można za zwrotem kosztów Głowacka 15 Bałuty Anna Leszczyńska.

Lokale i mieszkania. Pokoju poszukuję w okolicy placu Dąbrowskiego, możliwość z oddzielnem wejściem. Oferty dla porucznika M. proszę składać w administracji Kurjera.